limine vitæ statim vsurpamus. Ambrosij Pontificatum, & hoc pastorale vitæ genus antecessere quædam ambages, quas facile post euentum sapientes viri sunt interpretati. Nam cum Romæ puer celebritati cuidam interesset, in qua solenne erat, Sacerdotum dexteras appetere pijs osculis, dicitur ipse quoq. præbuisse manum exosculandam quasi diuinæ destinationis præfagio. Et Probus, cum in Provinciam eunti mandata daret, ad cætera illud addidit, vt in tractandis popularium animis, Episcopum potius ageret, quam iudicem, & mansuetudinem illam, non rigorem atq. seueritatem hanc exprimeret conaretur. Vtramq. postea rem, occultam & latentem è cælo vim habuisse creditum fuit, & diu habuerit homines in sermonibus hæc Ambrosij dignitatis vaticinia. Postquam in hunc modum Ecclesiæ Mediolanensi pastor est datus, primum Catholici spiritus animiq. redimentum posuit magnopere fugitans Arianos, & omni prouidens ope, ne quis Episcopus infectus ea tæbe, Baptismi sui cæremonijs interesset. Catholici Antistites id mysterium celebrauerunt, moxq. octauo die postquam abluerant, Ambrosium initiauerunt Pontificatu. Simul affuit ipse Cæsar insigni propter eam rem gratulatione ac lætitia. Nam conuersus ad multitudinem, quæ nimirum ad spectaculum illud vndiq. confluxerat, dixit clara voce, vt omnibus audirent, agere se gratias immortalis Deo, quod Pastorem animarum eum elegisset, quem ipse administrationi rerum præposuerat. Ab hoc mysterio & celebritate, statim Am-

Y brosius,

brofius, quò solutior ac expeditior ad Apostolicæ vitæ imitationem foret, patrimonium omne in Christi gratiam alienauit, ita ut, bona, quæ rerum mouentium essent, quæue continerentur auro, vel argento, diuideret in pauperes, fundos & vectigalia reseruaret Ecclesiæ, fructus ipsi fundorum penes Marcellinam sororem essent. His rebus, quacunq. paterent Imperij Christianifines, solita celeritate famæ diuulgatis, & cognito, quemadmodum, summæ ciuitati summus virorum Episcopus foret, magna propter eam rem inter Ecclesiæ principes facta est gratulatio, magnasq. noui Pontificis virtutes in publica luce constitutas ingens piorum expectatio est venerata. Basilius ante omneis exsiliij gaudio, summâq. iucunditatē animi sui missis ex Cappadocia litteris declarauit, & principium hoc fuit inter ipsos amicitia familiaris, qua cælestium rerum consilia communicauere vicissim; Græci quoq. ritus instituta, quæ ritibus Ambrosianis internitent, hinc manauere. At Damasus (is tunc Ecclesiæ Catholicæ princeps erat) ita delectatus est Ambrosij nomine ac fama, & ipsius ad rem Ecclesiasticam ingressu, ut quem vnica virtutis ac sanctimonie virum habebat, eum ipsi concederet vltro, atq. mitteret in partem quotidiani laboris, & curarum. Simplicianus is fuit, ipsi postea successor Ambrosio, & suo loco memorandus inter Ecclesiæ Mediolanensis præsidia & ornamenta. Ad exemplū quoq. pertinuit hic Ambrosij vulgatus honos. Nam cum antea Pontificio decreto cautum fuisset, ne quis ab ipsis rudimentis primæ Christianæ institutionis, Cathecumenis ac neophitis, ad Pontificale munus transfiliendo, continuaret